Haec amplitudini tuae erant significanda, iussu ipsius semio domini nostri Pii papae IX, qui nihil potius, nihil antiquius est, quam ut catholice ecclesiae doctrina ac disciplina ubique illibata custodiantur ac serventur.

Datum Romae, die 15 novembris 1858.

I. cardinalis Antonelli.

Illisq. ac reverno archiepiscopo Baltimorensi.

XV. Benedicti XIV declaratio, cum instructione, super dubiis respicientibus matrimonia in Hollandia et Belgio contracta et contrahenda.

(Ad titulum V, cap. IX, num. 840.)

XVI. De baptismo haereticorum quodam matrimonio.

(Ad titulum V, num. 839.)

Signus, in audientia habita die 20 decembris 1837 — audita relatione dubii, utrum scilicet in praesumptione baptismi invalide collati parti haereticae, matrimonium cum parte catholica a sede apostolica dispensata inire cupienti, conferri debeat iterum baptismus sub conditione, dixit:

Detur decretum latum die 17 septembris 1830, ut sequitur: Quaesitum erat, an Calvinistae et Lutherani in illis partibus degentes, quorum baptismus dubium et suspectum est, infideles habendi sint, ita ut inter eos et catholicos disparitatis cultus impedimentum dirimens adesse censeatur? Cui instantiae responsum fuit: 1. Quoad haereticos, quorum sectae ritualia praescribunt collationem baptismi absque necessario usu materiae et formae essentialis, debet examinari casus particularis. 2. Quoad alios, qui iuxta eorum ritualia baptisant valide, validum esse baptismum. Quod si dubium persistat, etiam in primo casu, censendum est validum baptismum in ordine ad validitatem matrimonii. 3. Si autem certe cognoscatur nullum baptismum ex consuetudine actuali illius sectae, nullum est matrimonium.

Hisque omnibus semis superaddi mandavit: in tertio casu praefati decreti respiciente nullitatem certam baptismi in parte haeretica, recurratur in casibus particularibus.

XVII. Instructio sacrae rituum congregationis, circa ordinem dicendi eodem die duas missas.

(Ad titulum VI, cap. I, num. 369.)

Quando sacerdos eadem die duas missas dicentis in locis celebrare debet, in prima, dum divinum

Epistola ad archiepiscopum Mechliniensem episcoposque Belgii, *Exsequendo nunc*, die 18 iulii 1782.

Epistola ad archiepiscopum Megrantium, *Esti fraternitatis tuae*, die 8 octobris 1806.

Epistola ad archiepiscopum Coloniensem, et episcopos Trevirensium, Monasteriensem et Paderbornensem, *Litteris altero abbati anno*, die 26 martii 1830. Instructio ad eundem archiepiscopum et episcopos, die 27 martii 1830.

Epistola ad archiepiscopos et episcopos Bavariae, *Summo impiter studio*, die 27 maii 1833. Instructio ad eundem, die 12 septembris 1834.